令和６年６月吉日

難聴・言語・発達通級指導教室設置校長 様

難聴・言語・発達通級指導教室設置園長 様

関 係 所 属 長 様

各 教 室 指 導 担 当 者  様

 静岡県言語・聴覚・発達障害教育研究会

会 長（静岡市立番町小学校長） 石原 鉄也

副会長（富士宮市立東小学校長） 津田 美知子

（公印省略）

静岡県言語・聴覚・発達障害教育研究会

令和６年度 静東地区講習会の御案内

 平素は、言語・聴覚・発達障害教育に、深い御理解と格別のお力添えをいただいておりますことに、心より感

謝申し上げます。

 さて、本会では、静東地区研修会を下記の日程で開催いたします。つきましては、関係職員の積極的な出席

について御配慮くださいますようお願いいたします。

記

１ 日 時    令和６年８月２０日（火） １０：００～１６：３０

２ 会 場 三島市立北小学校 ２階 ランチルーム

 〒41１-00３３ 三島市文教町１－４－８

 TEL ０５５－９８６－０５１２

３ 日 程    ９：３０～１０：００ 受 付

         １０：００～１０：３0 全体会（事務局より）

10:30～11:00 各地区で役割分担等

         １１：００～12:00 分科会

１２：００～１３：３０ 昼食

１３：３０～１５：００ 講演

１５：００～１５：３０ 質疑応答

１５：３０～１６：００ 諸連絡

１６：００～１６：３０ 片付け等

４ 内 容 〔午前〕 静東地区研修会

(1) 全体会（事務局より連絡）

(2) 各地区に分かれて役割分担等の話し合い

（３） 分科会 各教室に分かれて情報交換、実践、課題等の話し合い

 〔午後〕 静東地区講習会・講演会

                講演：「発達特性がある子どもたちの育ちを支える～保護者支援を視野に～」

                講師：臨床心理士・スクールカウンセラー 石川 令子先生

５ 参加申し込みについて

下記のQRコードにアクセスし、必要事項を入力してお一人ずつ申し込んでください。 欠席の場合もご

連絡ください。      （申し込み締め切り：令和６年７月３日）

https://forms.office.com/r/uyU6nnN6FF

６ 連絡事項

  ・名札、昼食、上履きをご持参ください。（会場で飲食できます）

  ・皆さんに紹介していただける教材や教具、本などがありましたら、ご持参ください。

７ 会場へのアクセス

・三島駅北口より徒歩で約 10分

・駐車台数に限りがありますので、できる限り公共交通機関でお越しください。

・車で来校される場合は県道 21号を北上し、左折でお入りください。お帰りの際も左折でお帰りください。

・詰め込み駐車となります。

担当

三島市立錦田中学校 LD等通級指導教室 岡内杏淑

〒4１１－０８０１ 三島市谷田１５０５

電話（学校）055－９７５－１０９３   ＦＡＸ ０５５－９７６－４３４１

e-mail（個人アドレス） uf3588okauchi@city-mishima.ed.jp

https://forms.office.com/r/uyU6nnN6FF